[image: ]
REQUERIMENTO Nº 228/2022

                      ASSUNTO: Solicita à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba informações sobre horários e linhas de ônibus. Conforme esclarece.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que é recorrente e em alta demanda as reclamações dos munícipes em relação a falta de linhas e horários de ônibus na cidade.
CONSIDERANDO que ouve um retrocesso muito grande na quantidade de linhas e horários de ônibus que haviam na cidade antes da pandemia, e hoje apesar da retomada total dos serviços públicos e comércios em geral, não houve o mesmo retorno das linhas e horários de ônibus.
REQUEIRO, nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba informações sobre horários e linhas de ônibus.

1) Quais linhas e horários de ônibus foram extintos em 2020?
2) Quantas linhas e horários de ônibus funcionavam no município em janeiro de 2020?
3) Quantas linhas de ônibus e quais horários funcionam hoje na cidade?
4) Qual a justificativa para o não retorno das linhas e horários que funcionavam antes do início da pandemia?

SALA DE SESSÕES, 09 maios de 2022

FERNANDO SOARES

Vereador PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4889/2022 - 10/05/2022 16:14